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WSSz - NZP –  375  - 19 Łódź, dn. 30.07.2019 r. 
 
 
 
 UCZESTNICY POSTĘPOWANIA  
 PRZETARGOWEGO 
 
 
 
dotyczy: postępowania w trybie przetargu nieograniczonego o wartości powyżej 221 000 EURO na usługę 

prania, prasowania bielizny pościelowej i operacyjnej oraz odzieży wraz z najmem odzieży 
ochronnej dla pracowników szpitala oraz kołder i poduszek, sprawa: ZP 34/19 

 
Szanowni Państwo, 
I. Na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 1986 

z późniejszymi zmianami) oraz w związku z pytaniami dotyczącymi przedmiotowego postępowania 
Zamawiający wyjaśnia, co następuje: 

 
Pytanie nr 1 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wdrożenie systemu identyfikacji asortymentu falami radiowymi RFID HF? 
System ten jest systemem skuteczniejszym od RFID UHF, którego wymaga Zamawiający. Parametry 
techniczne, jakościowe i technologiczne gwarantują 100% skuteczności, w przeciwieństwie do systemu RFID 
UHF, który ze względu np. na daleki zasięg odczytu tagów, brak możliwości odczytu tagów z mokrej bielizny, 
może podawać niewiarygodne informacje. Ponadto system RFID HF jest wrażliwy na zakłócenia, zapewnia 
szybki odczyt danych oraz całodobowy monitoring obiegu bielizny szpitalnej zarówno przez Wykonawcę, jak i 
Zamawiającego. Technologia ta umożliwia bezdotykowe skanowanie brudnej bielizny w zamkniętych workach, 
co jest bardzo istotne z punktu widzenia logistyki bielizny pościelowej w szpitalu i czasu dostawy do punktu 
docelowego. Jeżeli Zamawiający wyrazi zgodę, prosimy, aby pozostałe wymagania Zamawiającego dot. 
wdrożenia systemu identyfikacji asortymentu falami radiowymi zostały dostosowane do systemu RFID HF.  
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza wdrożenie systemu identyfikacji asortymentu falami radiowymi 
RFID HF i modyfikuje odpowiednio zapisy SIWZ oraz Załączników. 
 
Pytanie nr 2 
Czy asortyment będący własnością Zamawiającego oznakowany jest obecnie w technologii RFID UHF?  
Odpowiedź: Zamawiający nie posiada takiego asortymentu. 
 
Pytanie nr 3 
Czy Zamawiający w celu zapewnienia odpowiedniego poziomu higieniczno – sanitarnego usług świadczonych 
w zakresie odzieży operacyjnej wymaga, aby sortowanie, składanie i sztaplowanie odzieży operacyjnej 
odbywało się automatycznie? Czy wykonawca winien załączyć do oferty stosowne oświadczenie, że pralnia, w 
której wykonywana będzie usługa wyposażona jest w urządzenie do automatycznego składania i sztaplowania 
odzieży operacyjnej oraz urządzenie do automatycznego sortowania odzieży operacyjnej?  
Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga. 
 
Pytanie nr 4 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby w § 8 ust. 1 pkt 6,7,8,9,10, w każdym przypadku wyrażenie „Wartości 
umowy brutto” zostało zastąpione wyrażeniem: „miesięcznej faktury brutto?”  
Zapisy dotyczące ukarania Wykonawcy są nieadekwatne do ewentualnych uchybień (drobnych opóźnień 
poniżej jednej doby), poprzez co zachodzi rażąca dysproporcja między wysokością kary, a zaistniałą szkodą. 
Zgodnie z art. 483 §1 K.c., w umowie można zastrzec, że naprawienie szkody wynikłej z niewykonania lub 
nienależytego wykonania zobowiązania niepieniężnego nastąpi przez zapłatę określonej sumy (kara umowna). 
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Istota kary umownej polega na tym, iż zastępuje ona odszkodowanie z tytułu niewykonania lub nienależytego 
wykonania zobowiązania niepieniężnego. Zwracamy szczególną uwagę na fakt, iż instytucję kary umownej 
osłabia zapis art. 484 § 2 K.c., który stanowi, że podmiot zobowiązany do zapłaty kary umownej może żądać jej 
zmniejszenia w przypadkach, gdy zobowiązanie zostało wykonane w znacznej części lub gdy kara umowna jest 
rażąco wygórowana. Należy przyjąć, że kara umowna jest rażąco wygórowana w przypadku, gdy szkoda jest 
znikoma, a kara bardzo wysoka, skutkiem czego zachodzi między nimi rażąca dysproporcja. Z taką sytuacją 
mamy z pewnością do czynienia w przedmiotowej sytuacji. Ustalona wysokość kary umownej jest 
nieproporcjonalna do wysokości rzeczywistej szkody, jaką może ponieść Zamawiający. 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 
 
Pytanie nr 5 – dotyczy: Rozdział V – Warunki udziału w postępowaniu pkt. 20 – warunek 1 
Czy Zamawiający uzna za spełnienie warunku poprzez wykazanie czterech zamówień wykonanych przez 
minimum 6 miesięcy w jednostce służby zdrowia posiadającej w strukturze oddział o podwyższonym ryzyku 
epidemiologicznym, liczącej więcej niż 200 łóżek obejmującej w sumie w swoim zakresie: pranie oraz wynajem, 
dzierżawę i dostawy bielizny? 
Odpowiedź: Tak, Zamawiający uzna. 
 
Pytanie nr 6 – dotyczy: Rozdział V pkt. 49) warunek 7 i 10 
Czy Zamawiający zamiast czyszczenia chemicznego asortymentu dopuści pranie metodą nie powodującą 
uszkodzenia asortymentu tzn. rozwiązanie polegające na wykonaniu usługi w pralni wyposażonej w pralnico-
wirówki z barierą higieniczną, pozwalające na pranie i dezynfekcję przy zachowaniu odpowiednio dobranej 
technologii środków piorąco-dezynfekujących? Wykonawca jest doświadczonym pralnikiem i ma przekonanie, 
że w szpitalach nie występuje asortyment wymagający używania innych, bardziej kosztownych form 
czyszczenia niż pranie wodne? 
W przypadku dopuszczenia prania wodnego zamiast czyszczenia chemicznego prosimy o odstąpienie od  
wymogu dołączenia zaświadczenie z przeprowadzonych badań mikrobiologicznych potwierdzających 
skuteczność czyszczenia chemicznego oraz badania czystości mikrobiologicznej bębna agregatu do 
czyszczenia chemicznego. 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. Odzież pacjentów to także taka, która wymaga 
prania chemicznego. 
 
Pytanie nr 7 – dotyczy: Rozdział V pkt. 49 warunek 8 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dopuszczenie równoważnej technologii i dokonanie modyfikacji siwz, w 
szczególności Rozdział V pkt. 49 warunek 8 polegającej na zastąpieniu wyrażenia „UHF” wyrażeniem „RFID 
UHF lub HF” oraz na zastąpieniu wyrażenia „865-955 MHz” wyrażeniem „865-955 MHz lub 13,56 MHz”? 
Realizacja celu założonego w postępowaniu o zamówienie publiczne wymaga zastosowania skutecznego i 
sprawnego systemu znakowania i odczytu asortymentu w technologii RFID, a typ (pasmo częstotliwości) 
zastosowanej technologii RFID ma znaczenie drugorzędne. Wnosimy zatem o dopuszczenie zarówno 
technologii RFID typu UHF, jak i typu HF. 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza wdrożenie systemu identyfikacji asortymentu falami radiowymi 
RFID HF i modyfikuje zapis SIWZ - Rozdział V pkt. 49 warunek 8. 
 
Pytanie nr 8 – dotyczy: Rozdział V pkt. 49 warunek 9 
Czy Zamawiający odstąpi od wymagania normy PN-EN 1149-5:2009 Odzież ochronna – Właściwości 
elektrostatyczne -- Część 5: Wymagania materiałowe i konstrukcyjne. Norma ta jest ściśle powiązana z 
dyrektywą 89/686/EWG dotyczącą środków ochrony indywidualnej, a ubrania chirurgiczne są wyrobem 
medycznym związanym z dyrektywą medyczną 93/42/EWG. Jednocześnie nadmieniamy, że nitka węglowa 
wchodząca w skład tkaniny przeznaczonej na odzież chirurgiczną posiada właściwości antyelektrostatyczne. 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 
 
Pytanie nr 9 – dotyczy: Opis przedmiotu zamówienia rozdz. I pkt. 10 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby Wykonawca dysponował urządzeniem do prasowania fartuchów i ubrań 
operacyjnych w pozycji wiszącej za pomocą gorącego powietrza, umożliwiające ich odpylanie, ale bez 
zapewnienia ich automatycznego składania? 
Wykonawca zapewnia, że składanie ręczne bielizny fasonowej w warunkach wysokiego reżimu sanitarnego 
spełnia wymagania zarówno w zakresie utrzymania odpowiedniej czystości mikrobiologicznej (wdrożony 
Program Higieny), jak i poprawności jej złożenia (według wymagań Zamawiającego). 
Wyjaśnienia: Zamawiający dopuszcza, dokonuje stosownej modyfikacji załącznika nr 4 do SIWZ – Opis 
przedmiotu zamówienia. Zmieniony Opis przedmiotu zamówienia stanowi załącznik do niniejszych 
wyjaśnień. 
 
Pytanie nr 10 – dotyczy: Opis przedmiotu zamówienia rozdz. I pkt. 11), 12) 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na posiadanie urządzeń do znakowania, rejestrowania i odczytu bielizny 
działającej w technologii RFID HF pozwalające na odczyt jednocześnie kilkudziesięciu sztuk asortymentu? 
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Czy Zamawiający wyrazi zgodę na posiadanie przez Wykonawcę systemu do znakowania i odczytu w 
technologii RFID w paśmie HF 13,56 MHz w celu rejestrowania ilości cykli prania bielizny podlegającej 
dzierżawie? 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę i modyfikuje odpowiednio zapisy SIWZ oraz Załączników. 
 
Pytanie nr 11 – dotyczy: Opis Przedmiotu Zamówienia rozdz. III Wymagania Dotyczące Realizacji 
Zamówienia pkt. 12) 
Czy Zmawiający odstąpi od wymogu oznakowania kompletów dla personelu medycznego i ubrania robocze 
logo Zamawiającego? 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 
 
Pytanie nr 12 – dotyczy: Opis przedmiotu zamówienia rozdz. V Wymagania Dotyczące Oraz 
Oznakowania Bielizny Tagami/Chipami 
Czy można zaoferować Tag/chipy o następujących parametrach: wytrzymuje do 200 cykli prania, suszenia, 
bębnowania, prasowania włącznie z maglowaniem, sterylizacji, jest pasywny, ma wagę 0,80g/sztukę, jest 
zgodny z ISO 15693, pracuje na falach krótkich, jest zgodny z ISO 18000-3, jest bezpieczny dla ludzi i urządzeń 
elektronicznych, takich jak rozruszniki serca, defibrylatory brak wpływu na rezonans magnetyczny? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza Tag/chipy pracujące na falach krótkich (UH). Pozostałe parametry 
zgodnie z SIWZ. 
 
Pytanie nr 13 – dotyczy: Opis przedmiotu zamówienia rozdz. VI pkt. 2 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na odstąpienie od tego, aby tkanina pościelowa była zgodna z normą PN-P 
84543:1984? Norma ta nie podaje parametrów tkaniny, z jakiej ma być wykonana pościel, a większość 
przywołanych w niej norm jest nieaktualna. 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 
 
Pytanie nr 14 – dotyczy: Opis przedmiotu zamówienia rozdz. VI pkt. 3) 
Czy Zamawiający dopuści fartuchy operacyjne barierowe o składzie min 84 g/m2. Fartuch wykonany z lekkiej 
paroprzepuszczalnej (min. 4600 g/m2/24h) tkaniny poliestrowej z dodatkiem włókna węglowego nadającego 
właściwości antyelektrostatyczne, tkanina nie powoduje podrażnień i uczuleń. fartuch całkowicie zgodny z PN 
EN 13795? 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 
 
Pytanie nr 15 – dotyczy: Opis przedmiotu zamówienia rozdz. VI pkt. 3) 
Czy zamawiający wymaga dostarczania fartuchów jałowych, zapakowanych w opakowania z dwoma etykietami 
typu Tag, przygotowanych do użytku w warunkach sali operacyjnej? 
Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga. 
 
Pytanie nr 16 – dotyczy: Opis przedmiotu zamówienia rozdz. VI pkt. 3) 
Czy Zamawiający dla potwierdzenia poprawnej sterylizacji najmowanej fartuchów operacyjnych w walidowanym 
procesie będzie wymagał przedstawienia dokumentu potwierdzającego walidację procesu sterylizacji zgodnie z 
normą PN EN 17665-1:2008? 
Walidacja procesu sterylizacji jest to badanie, czy urządzenie i zastosowany program umożliwiają 
wysterylizowanie wyrobów poddanych procesowi w sposób powtarzalny. W wyniku walidacji otrzymujemy 
dowód, że dany proces sterylizacji przy zachowaniu określonych warunków obejmujących instalację, wyroby 
medyczne przeznaczone do sterylizacji, typy opakowań, wzory załadunku jest skuteczny i powtarzalny. 
Dokument ten pozwoli na zweryfikowanie bezpieczeństwa oferowanych wyrobów. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga. 
 
Pytanie nr 17 – dotyczy: Opis przedmiotu zamówienia rozdz. VI pkt. 3) 
Czy Zamawiający wymaga, aby zgodność fartucha barierowego była potwierdzone certyfikatem z niezależnej 
jednostki certyfikującej wraz z raportem z wynikami badań? 
Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga. 
 
Pytanie nr 18 – dotyczy: Opis przedmiotu zamówienia rozdz. VI pkt. 3) 
Czy Zamawiający odstąpi od wymagania normy PN-EN 1149-5:2009 Odzież ochronna -- Właściwości 
elektrostatyczne -- Część 5: Wymagania materiałowe i konstrukcyjne. Norma ta jest ściśle powiązana z 
dyrektywą 89/686/EWG dotyczącą środków ochrony indywidualnej, a ubrania chirurgiczne są wyrobem 
medycznym związanym z dyrektywą medyczną 93/42/EWG. 
Jednocześnie nadmieniamy, że nitka węglowa wchodząca w skład tkaniny przeznaczonej na odzież 
chirurgiczną posiada właściwości antyelektrostayczne. 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 
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Pytanie nr 19 – dotyczy: Opis przedmiotu zamówienia rozdz. VI pkt. 3) 
Czy Zamawiający wymaga, aby parametr pylenia i czystości pod względem cząstek stałych był potwierdzony 
certyfikatem z niezależnej jednostki certyfikującej wraz z badaniami po 100 cyklach prania? 
Nadmieniamy jednak, że badania takie są prowadzone w pomieszczeniach laboratoryjnych gdzie pranie takiego 
wyrobu nie jest praniem przemysłowym w normalnych warunkach przy współpracy klient - pralnia. Nie ma także 
rzeczywistego zużycia wyrobu u klienta, a to ma właśnie podstawowy wpływ na pylenie. 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 
 
Pytanie nr 20 – dotyczy: Opis przedmiotu zamówienia rozdz. VI pkt. 3) 
Czy Zamawiający odstąpi od wymogu składania odzieży chirurgicznej na składarce automatycznej? Składanie 
ręczne z jednoczesną kontrolą jakości uniemożliwia przekazania do klienta wyrobu wadliwego. Składanie 
odbywa się pod nadzorem z zachowaniem zasad najwyższej higieny.  
Wyjaśnienia: W załączniku nr 4 do SIWZ – Opis przedmiotu zamówienia rozdz. VI pkt 3 nie ma wzmianki 
na temat automatycznej składarki. Zamawiający wyraził zgodę na składanie ręczne z jednoczesną 
kontrolą jakości (odpowiedź na pytanie nr 9), dokonując stosownej modyfikacji Opisu przedmiotu 
zamówienia, który stanowi załącznik do niniejszych wyjaśnień. 
 
Pytanie nr 21 – dotyczy: Opis przedmiotu zamówienia rozdz. VI pkt. 10) 
Czy Zamawiający odstąpi od wymagania aby tkaniny na odzież dla personelu medycznego były zgodne z: PN-
90/P – 82008 – norma wycofana w 2010r. i PN – EN ISO 13688:2014-12 - norma dotyczy odzieży ochronnej i 
jest związana z dyrektywą o środkach ochrony indywidualnej, a nie z dyrektywą medyczną. 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 
 
Pytanie nr 22 – dotyczy: Opis przedmiotu zamówienia rozdz. III pkt. 4) 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę aby dostawa czystego asortymentu odbywała się w godzinach dziennych, 
zamiast w godzinach nocnych (np. godz. 15:00 lub 20:00)? 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 
 
Pytanie nr 23 – dotyczy: Opis przedmiotu zamówienia rozdz VII 
Prosimy o dołączenie do dokumentacji szkicu, a najlepiej planu budynku z zaznaczonymi miejscami gdzie 
powinny zostać zamontowane gniazda sieci komputerowej i gdzie znajdują się punkty dystrybucyjne sieci 
komputerowej? 
Odpowiedź: Ww. dane zostaną udostępnione niezwłocznie po podpisaniu umowy. 
 
Pytanie nr 24 – dotyczy: Opis przedmiotu zamówienia rozdz VII 
Czy w miejscu instalacji sprzętu komputerowego będzie dostępna instalacja elektryczna? 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 
Pytanie nr 25 – dotyczy: Opis przedmiotu zamówienia rozdz VII 
W jakim czasie będą dostępne pomieszczenia do montażu instalacji? 
Odpowiedź: Pomieszczenia do montażu instalacji będą dostępne niezwłocznie po podpisaniu umowy. 
 
Pytanie nr 26 – dotyczy: Opis przedmiotu zamówienia rozdz VII 
Prosimy o podanie osób odpowiedzialnych za kontakty i nadzór nad pracami. 
Odpowiedź: Osoby zostaną wskazane po podpisaniu umowy. 
 
Pytanie nr 27 – dotyczy: Opis przedmiotu zamówienia rozdz VII 
Prosimy o dołączenie do dokumentacji polityki bezpieczeństwa odnośnie podłączania komputerów do sieci 
komputerowej, skoro komputery mają być z nią zgodne. 
Odpowiedź: W rozdziale VII Załącznika nr 4 do SIWZ nie ma wzmianki na temat zgodności z Polityką 
Bezpieczeństwa Szpitala. Dołączenie ww. dokumentu do dokumentacji przetargowej jest bezzasadne. 
 
Pytanie nr 28 – dotyczy: Opis przedmiotu zamówienia rozdz VII 
Czy Wykonawca będzie miał możliwość montażu własnego routera w sieci Szpitala i udostępnienie adresu 
publicznego zapewniającego podłączenie wydzielonej sieci do struktury Wykonawcy? Jeżeli nie to prosimy o 
umożliwienie doprowadzenia instalacji dostępu do Internetu od niezależnego dostawcy. 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ – rozdział VII pkt 3) 
 
Pytanie nr 29 – dotyczy: treści umowy 
Czy za dni robocze w rozumieniu wzoru umowy będą uważane dni od poniedziałku do piątku, za wyjątkiem dni 
ustawowo wolnych od pracy? 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
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Pytanie nr 30 – dotyczy: treści umowy 
Zważywszy na treść § 2 ust. 4 wzoru umowy, jaką minimalną ilość (jaki procent ilości wskazanych w SIWZ) 
Zamawiający na pewno zamówi? 
Odpowiedź na powyższe pytanie ma istotne znaczenie dla odpowiedniej kalkulacji oferowanej ceny. Zgodnie z 
poglądem Krajowej Izby Odwoławczej wyrażonym m.in. w wyroku z dnia 18 czerwca 2010 r. KIO 1087/10, z art. 
29 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych wynika obowiązek dokładnego określenia przez zamawiającego 
ilości zamawianych produktów; zamawiający nie jest zwolniony z tego obowiązku nawet jeżeli nie jest w stanie 
przewidzieć dokładnych ilości zamawianych produktów. 
W wyroku z dnia 7 maja 2014 r. KIO 809/14 Krajowa Izba Odwoławcza stwierdziła, że „nie można 
zaakceptować postanowień umowy dających zamawiającemu całkowitą, nieograniczoną pod względem 
ilościowym i pozostającą poza wszelką kontrolą dowolność w podjęciu decyzji o zmniejszeniu zakresu dostaw 
będących przedmiotem zamówienia”. 
Odpowiedź: Zamawiający dołożył należytej staranności przy oszacowaniu ilości zamówienia. Z uwagi 
na rozbudowę Szpitala, wskazane w SIWZ ilości mogą ulec zwiększeniu. 
 
Pytanie nr 31 – dotyczy: treści umowy 
Zważywszy na treść § 3 ust. 5 wzoru umowy, w jakich wypadkach Zamawiający odmówi zgody na powierzenie 
wykonywania zobowiązań wynikających z umowy innemu podmiotowi? 
Odpowiedź: Zamawiający modyfikuje treść § 3 ust. 5 wzoru umowy poprzez zastąpienie słów „bez 
zgody Zamawiającego” na słowa „bez uprzedniego pisemnego zawiadomienia Zamawiającego”. 
Zmieniony Wzór umowy stanowi załącznik do niniejszych wyjaśnień. 
 
Pytanie nr 32 – dotyczy: treści umowy 
Czy Zamawiający zgadza się aby w § 6 ust. 2 wzoru umowy zostało dopisane zdanie o następującej (lub 
podobnej) treści: „Przed rozwiązaniem umowy Zamawiający pisemnie wezwie Wykonawcę do należytego 
wykonywania umowy.”? 
Zważywszy na doniosłe i nieodwracalne skutki prawne rozwiązania umowy, celowe jest aby przed 
rozwiązaniem umowy przez Zamawiającego wykonawca został wezwany do należytego wykonywania umowy. 
Takie wezwanie najprawdopodobniej zmobilizuje wykonawcę do należytego wykonywania umowy i pozwoli 
uniknąć rozwiązania umowy, a tym samym uniknąć skutków rozwiązania umowy, które są niekorzystne dla obu 
stron. 
Odpowiedź: Zamawiający modyfikuje treść § 6 ust. 2 wzoru umowy poprzez dodanie zdania „Przed 
rozwiązaniem umowy Zamawiający pisemnie wezwie Wykonawcę do należytego wykonywania umowy”. 
Zmieniony Wzór umowy stanowi załącznik do niniejszych wyjaśnień. 
 
Pytanie nr 33 – dotyczy: treści umowy 
Ile będą wynosić płacone przez Zleceniobiorcę opłaty za wykonanie badań na czystość mikrobiologiczną, o 
których mowa w § 7 ust. 1 wzoru umowy? 
Odpowiedź na powyższe pytanie ma istotne znaczenie dla odpowiedniej kalkulacji oferowanej ceny. 
Odpowiedź: Opłata za każdorazowe wykonanie badań na czystość mikrobiologiczną wynosi około 
20,00 zł. 
 
Pytanie nr 34 – dotyczy: treści umowy 
Czy Zamawiający zgadza się aby w § 8 ust. 1 pkt 3 wzoru umowy słowo „opóźnienie” zostało zastąpione 
słowem „zwłoka”? Czy Zamawiający zgadza się aby w § 8 ust. 1 pkt 4 i 8 wzoru umowy słowo „opóźnienia” 
zostało zastąpione słowem „zwłoki”? 
Uzasadnione jest aby kara była naliczana tylko za zwłokę (czyli opóźnienie zawinione przez Wykonawcę), nie 
zaś za wszelkie opóźnienia, czyli także niezawinione przez Wykonawcę. Nie ma uzasadnienia rozszerzanie 
odpowiedzialności Wykonawcy także na niezawinione naruszenie terminu. Zgodnie z wyrokiem Krajowej Izby 
Odwoławczej z dnia 17 lipca 2014 r. KIO 1338/14; KIO 1377/14, „kara umowna należy się za niewykonanie lub 
nienależyte wykonanie umowy (art. 483 i nast. Kodeksu cywilnego), a więc tradycyjnie za zwłokę, a nie każde 
opóźnienie w wykonaniu umowy.” 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną modyfikację treści Wzoru umowy, gdyż 
w § 8 ust. 2 wskazano, że Wykonawca nie będzie odpowiadał w ogóle za opóźnienia, o ile będą one 
wynikiem zaistnienia nieprzewidzianych okoliczności o charakterze siły wyższej. 
 
Pytanie nr 35 – dotyczy: treści umowy 
Czy Zamawiający zgadza się aby w § 8 ust. 1 pkt 1, 2, 3, 4, 5 wzoru umowy zostało dodane wyrażenie „ale nie 
więcej niż 10% wartości netto faktury za miesiąc, którego dotyczy kara”? 
Wysokość kary umownej powinna być powiązana z wartością usługi, np. nie przekraczać określonej w umowie 
części wartości faktury. W przeciwnym razie kara umowna byłaby niewspółmiernie wysoka w stosunku do 
wartości usługi. Taka kara byłaby rażąco wygórowana w rozumieniu art. 484 § 2 Kodeksu cywilnego. 
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Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 
 
Pytanie nr 36 – dotyczy: treści umowy 
Czy Zamawiający zgadza się aby w § 8 ust. 1 pkt 6 i 7 wzoru umowy wyrażenie „10% wartości umowy brutto” 
zostało zastąpione wyrażeniem „10% niezrealizowanej wartości umowy brutto”? 
Uzasadnione jest aby kara umowna była naliczana od wartości niezrealizowanej części umowy, nie zaś od 
wartości całej umowy. W przeciwnym razie, np. w przypadku rozwiązania umowy po zrealizowaniu jej znaczącej 
części, kara umowna byłaby niewspółmiernie wysoka w stosunku do wartości niezrealizowanej części umowy, a 
nawet mogłaby przewyższać wartość niezrealizowanej części umowy. Taka kara byłaby rażąco wygórowana w 
rozumieniu art. 484 § 2 Kodeksu cywilnego. 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 
 
 
Pytanie nr 37 – dotyczy: treści umowy 
Czy Zamawiający zgadza się aby w § 12 ust. 1 wzoru umowy zostało dodane zdanie o następującej (lub 
podobnej) treści: „Przed odstąpieniem od umowy Zamawiający pisemnie wezwie Wykonawcę do należytego 
wykonywania umowy.”? 
Zważywszy na doniosłe i nieodwracalne skutki prawne odstąpienia od umowy, celowe jest aby przed 
odstąpieniem od umowy przez Zamawiającego wykonawca został wezwany do należytego wykonywania 
umowy. Takie wezwanie najprawdopodobniej zmobilizuje wykonawcę do należytego wykonywania umowy i 
pozwoli uniknąć odstąpienia od umowy, a tym samym uniknąć skutków odstąpienia od umowy, które są 
niekorzystne dla obu stron. 
Odpowiedź: Zamawiający modyfikuje treść § 12 ust. 1 wzoru umowy poprzez dodanie zdania „Przed 
odstąpieniem od umowy Zamawiający pisemnie wezwie Wykonawcę do należytego wykonywania 
umowy”. Zmieniony Wzór umowy stanowi załącznik do niniejszych wyjaśnień. 
 
Pytanie nr 38 – dotyczy: treści umowy 
Czy Zamawiający zgadza się aby w § 12 ust. 2 wzoru umowy zostało dodane zdanie o następującej (lub 
podobnej) treści: „Strony przewidują możliwość odpowiedniej zmiany wysokości cen określonych w umowie 
także w przypadku przekraczającej 3% zmiany średniego kursu NBP walut EUR lub USD w stosunku do kursu 
z dnia zawarcia umowy; bądź w przypadku gdy suma miesięcznych lub kwartalnych wskaźników cen i usług 
konsumpcyjnych opublikowanych przez Prezesa GUS za okres od dnia zawarcia umowy przekroczy 3%”? 
Dodanie powyższego zdania nie zagraża interesom Zamawiającego. Chodzi o to, aby zgodnie z art. 144 ust. 1 
ustawy Prawo zamówień publicznych, Zamawiający zachował możliwość podjęcia w przyszłości decyzji w 
sprawie ewentualnej zmiany cen w szczególnych okolicznościach takich jak inflacja lub znaczna zmiana kursów 
walut. Jeżeli Zamawiający nie będzie akceptował zmiany cen, będzie mógł odmówić podpisania aneksu o 
zmianie umowy. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie nr 39 – dotyczy: treści umowy 
Czy Zamawiający zgadza się aby w pkt 1.5) załącznika nr 7 do SIWZ „Opis Przedmiotu Zamówienia opis 
warunków i zakresu świadczonych usług” rozdz. III pkt. 3), 4,) 5) po słowach „24 godziny”, „48 godzin” oraz „72 
godzin” zostały dodane słowa „przypadających w dni robocze”? Jeżeli krótkie terminy wykonania usługi miały 
obejmować również dni wolne od pracy, zwiększałoby to koszty usługi. Miałoby to niekorzystny dla 
Zamawiającego wpływ na kalkulację ceny oferowanej w przetargu. 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. Załącznik nr 7 w przedmiotowym postępowaniu przetargowym stanowi 
Wzór umowy. 
 
Pytanie nr 40 – dotyczy: treści umowy 
Jakie godziny należy rozumieć za porę nocną w rozumieniu zawartym w Opisie Przedmiotu Zamówienia opis 
warunków i zakresu świadczonych usług” rozdz. III pkt 4) ? 
Odpowiedź: Zamawiający wyjaśnia, że za porę nocną rozumie godziny od  22:00 do 6:00. 
 
Pytanie nr 41 
Zamawiający w Załączniku nr 4 do SIWZ - Opis przedmiotu zamówienia wymaga dostarczenia „dwóch 
urządzeń do odbierania i brudnej i wydawania czystej bielizny szpitalnej służących do odczytywania i 
automatycznej kontroli przepływu oznakowanej chipami pościeli w procesie obiegu między magazynem, 
oddziałem, pralnią i szpitalem w technologii RFID UHF pozwalających na odczyt jednorazowo min. 500 szt. 
asortymentu i automatycznej kontroli przepływu oznakowanej bielizny. Zaoferowany sprzęt nowy, rok produkcji 
2019 r.” W związku z tym pytamy, czy Zamawiający dopuści dostarczenie dwóch urządzeń, w pełni sprawnych, 
spełniających wszystkie wymogi przedstawione w SIWZ, które będą nie będą starsze niż pięć lat i nie musiałyby 
być nowe?  
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza dostarczenie dwóch urządzeń, w pełni sprawnych, spełniających 
wszystkie wymogi przedstawione w SIWZ, rok produkcji - nie starsze niż z 2014 r. 
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II. Zamawiający na mocy art. 38 ust. 4 ustawy Prawo zamówień publicznych (t. j. Dz. U. z 2018 r. poz. 1986 
z późniejszymi zmianami) zmienia SIWZ w zakresie Załącznika nr 4 – Opis przedmiotu zamówienia oraz 
Załącznika nr 7 – Wzór umowy. Zmienione załączniki stanowią integralną część wyjaśnień. Zamawiający 
modyfikuje również treść SIWZ w zakresie zapisu w punkcie 49 SIWZ. 
 
Było: 
49. W celu wykazania, że oferowane dostawy spełniają wymagania określone przez Zamawiającego, o których 

mowa w Art. 25 ust. 1 punkt 2) PZP, Zamawiający żąda złożenia następujących dokumentów: 

L. P. Opis wymagań Zamawiającego  

Wykaz oświadczeń / dokumentów jakie mają dostarczyć 
na wezwanie zamawiającego wykonawcy, których oferta 

została najwyżej oceniona, w celu potwierdzenia że 
oferowane dostawy spełniają wymagania określone przez 

Zamawiającego zgodnie z art. 25 ust. 1 pkt 2) 

art. 25 ust. 1 pkt 2) 

1 Zamawiający uzna, że usługa spełnia wymagania 
Zamawiającego jeżeli spełni poniższe warunki: 
(…) 

 

 Warunek 8: 
Zaoferowane tagi / chipy do oznakowania bielizny  
o zakresie działania w paśmie UHF 865-955 MHz 
oraz spełniające normy ISO 18000-6C 
wytrzymujące min. 200 cykli prania, suszenia, 
prasowania i sterylizacji. Bezpieczne: nie 
wywołujące wpływu chipów na rezonans 
magnetyczny, jak i rezonansu magnetycznego na 
chipy, gwarantującego bezpieczeństwo 
zastosowania chipów dla ludzi i sprzętu 
elektronicznego, jak rozruszniki serca, defibrylatory 
itd 

Warunek 8: 
1. Dokumenty / Oświadczenie producenta tagów (chipów) 
potwierdzające zakres działania w paśmie UHF 865-955 MHz 
oraz spełnianie normy ISO 18000-6C i wytrzymywanie min. 
200 cykli prania, suszenia, prasowania i sterylizacji, jak i 
wpływ na działanie rezonansu magnetycznego 
2. Dokument potwierdzający bezpieczeństwo stosowania 
tagów w szpitalu w szczególności potwierdzający jego 
bezpieczeństwo dla pacjentów, jak i sprzętu elektronicznego: 
aparatura medyczna, rozruszniki serca, defibrylatory itp, 
możliwość stosowania w pracowni rezonansu 
magnetycznego. 

 
Jest: 
49. W celu wykazania, że oferowane dostawy spełniają wymagania określone przez Zamawiającego, o których 

mowa w Art. 25 ust. 1 punkt 2) PZP, Zamawiający żąda złożenia następujących dokumentów: 

L. P. Opis wymagań Zamawiającego  

Wykaz oświadczeń / dokumentów jakie mają dostarczyć 
na wezwanie zamawiającego wykonawcy, których oferta 

została najwyżej oceniona, w celu potwierdzenia że 
oferowane dostawy spełniają wymagania określone przez 

Zamawiającego zgodnie z art. 25 ust. 1 pkt 2) 

art. 25 ust. 1 pkt 2) 

1 Zamawiający uzna, że usługa spełnia wymagania 
Zamawiającego jeżeli spełni poniższe warunki: 
(…) 

 

 Warunek 8: 
Zaoferowane tagi / chipy do oznakowania bielizny  
o zakresie działania w paśmie UHF 865-955 MHz 
lub HF 13,56 MHz  oraz spełniające normy ISO 
18000-6C wytrzymujące min. 200 cykli prania, 
suszenia, prasowania i sterylizacji. Bezpieczne: nie 
wywołujące wpływu chipów na rezonans 
magnetyczny, jak i rezonansu magnetycznego na 
chipy, gwarantującego bezpieczeństwo 
zastosowania chipów dla ludzi i sprzętu 
elektronicznego, jak rozruszniki serca, defibrylatory 
itd 

 

Warunek 8: 
1. Dokumenty / Oświadczenie producenta tagów (chipów) 
potwierdzające zakres działania w paśmie UHF 865-955 MHz 
lub HF 13,56 MHz oraz spełnianie normy ISO 18000-6C i 
wytrzymywanie min. 200 cykli prania, suszenia, prasowania i 
sterylizacji, jak i wpływ na działanie rezonansu 
magnetycznego 
2. Dokument potwierdzający bezpieczeństwo stosowania 
tagów w szpitalu w szczególności potwierdzający jego 
bezpieczeństwo dla pacjentów, jak i sprzętu elektronicznego: 
aparatura medyczna, rozruszniki serca, defibrylatory itp, 
możliwość stosowania w pracowni rezonansu 
magnetycznego. 

 
 
 
 
 
 
 



 8 

Na mocy art. 38 ust. 4 ustawy Prawo zamówień publicznych (t. j. Dz. U. z 2018 r. poz. 1986 z późniejszymi 
zmianami) Zamawiający dokonuje modyfikacji załącznika nr 4 do SIWZ – Opis przedmiotu zamówienia oraz 
załącznika nr 7 do SIWZ – Wzór umowy, poprzez  uwzględnienie w ich treści wyjaśnień z punktu I. niniejszego 
pisma. 
 

TERMIN SKŁADANIA I OTWARCIA OFERT USTALONY NA DZIEŃ 06.08.2019 r. 
 ODPOWIEDNIO NA GODZINĘ 9:30 I 10:00   

NIE ULEGA ZMIANIE 
 
 
Integralnymi załącznikami do niniejszego pisma są:  

1. Załącznik nr 4 do SIWZ – Opis przedmiotu zamówienia - ZMIENIONY 
2. Załącznik nr 7 do SIWZ – Wzór umowy – ZMIENIONY 

 
 
 

 
Wersja elektroniczna dokumentu. 

Dokument podpisany w oryginale przez Kierownika Sekcji ds. Zamówień Publicznych 
mgr Pawła Lipińskiego z upoważnienia Dyrektora Szpitala 


